Nauta, ex. *El zamaque con que curten los cueros.*
 Nauticus, a, um, pen. cor. *Cota perteneciente á Marineros.*
 Nauticus panis. *Hisp. Bizcocho. Plin. lib. 22. cap. 15. &*
Virg. 4. Eciog.
 Nauticus cantus. *Hisp. Cantar de Marineros.*
 Nauticus, qui navem gubernat. *El Piloto.*
 Nautilus, is, piscis *Plinio*, fortè idem qui nauplius.
 Navus, a, um, pro eo quod est *diligens, & industrius. Plin.*
 Naxium, cotis genus sculpendis *gemmis accommodatum.*
 Naxius lapis, id est, eos, tis. *Diosc. l. 5. c. 159.* (reus.
 Nazareus, consecratus dicitur, & à *Nazareth Christus Naza-*
 N A N T E E.

Ne, adverb. vetandi, cum imperativo, ut *ne facias.*
 Ne, etiam cum optativo. *Ut utinam ne facias.*
 Ne, pro etiam confirmativa, ut in *Virgilio sæpi.*
 Ne, in compositione aliquandò *privativa, ut nescius.*
 Ne, dubitativa, ut *hominesne, feræne. Virg.*
 Ne, pro ut non cum *subjunctivo. Porque no.*
 Neades, animalia, quorum voce *terra rumpitur.*
 Nebrion, herba cervina, vel *Elaphoboscus. Diosc. l. 5. c. 58.*
 Nebris, idos, interp. cervorum *pellis.*
 Nebrites, gemma est. *Plin. Libero patri sacra, lib. 37. c. 10.*
 Nebros, interp. hinnulus. *El coi vasillo.*
 Nebrophonus aquila, interp. *hinnulos interficiens.*
 Nebula, x, pen. cor. *La niebla, quæ G. nephele, es.* (tempus.
 Nebularium, ædificium à *subjicienda messe per nubilum*
 Nebulosus, a, um. *Cosa llena, ó cubierca de niebla.*
 Nebulo, onis. *Hombre de poca estima.*
 Nec, conjunctio, pro eo quod *ne, sive neque. Hisp. Porque*
no, ni aun ahora. (verb.
 Nec natate, nec litteras novit, *de indocilissimis dicitur pro-*
 Nec Hercules contra duos, de *his qui propriis viribus fidunt.*
 Nec mel, nec apes, in eos *dicitur qui magnum commodum re-*
cusant.
 Necdum, ni aun, ni *ahora. Cic. necdum Romam est profectus.*
 Nec minus, pro *nihilosecius, dixit Sueton. No otra mente.*
 Necator, oris. *Matador. Macrob.*
 Necessus, a, um, sive *necessis, e. Cosa necesaria.*
 Necessariè, & *necessariò, adverb. Hisp. Necesariamente.*
 Necessarius, a, um. *Cosa necesaria.*
 Necessitas, atis, idem quod *necessitudo, inis. La necesidad.*
 Necessarius, ii, pro *amico, quia in vita necessarius. Hispan.*
 Necessitudo, inis. *La amistad.* (Amigo, y *pariente.*
 Necessè, sive *necessariò, adverb. Necesariamente.*
 Necydalus, i. *El gusano de que se hace la seda.*
 Necis, necis, Antiqui *dicebant pro nex. La muerte.*
 Necya, as, interp. *funus mortuorum.*
 Necyomantes, x, id est, *divinus ex cadavere mortuorum.*
 Necyomania, x, quæ, & *necromantia. La Nigromancia, etc.*
 Necyos, interp. *mortuus. Cosa muerta.*
 Necne, conjunctio, pro *eo quod est an non.*
 Neco, as, necui, vel *necavi, nectum, vel necatum. Matar.*
 Necras, adus, interp. *mortuorum strages.*
 Necros, interp. *cadaver, sive mortuus.*
 Necromantia, sive *necyomania, pen. prod. La Nigromancia.*
 Necromanticus, i. *El que adivina por cuerpo muerto.*
 Necrophori dicuntur, qui *effertur cadavera mortuorum.*
 Necrosis, Galeno est *carnis mortificatio.* (Digest.
 Necrotaphes, is. *El Sepulturero, que entierra los muertos.*
 Nectar, aris, pen. cor. *La porcion que beben los Dioses, clará,*
ó vino muy suave, ó miel.
 Nectarea, x, herba *Elcampane. Plin.*
 Nectarius, a, um *Cosa divina, ó celestial.*
 Nectarites vinum. *El vino semejante al de los Dioses.*
 Nectarites vinum dicitur, *quod ex Helenio herba conditur.*
 Nectar Cytheriacum dicitur, *pro Veneris suavitate Apul.*
 Necto, is, necui, vel *nexi, nexum. Travar.*
 Necubi, pen. cor. *adverb. loci. En ningun lugar.*
 Necum, inquit *Fest.* pro *neque cum.*
 Necumquem, idem inquit, *pro ne unquam quem.*
 Necundè, a *adverb. id est, ne ex aliquo loco.*

- Ne dicam. *Hisp. Por no decir. Vide Laur. Vallam, l. 1. c. 20.*
 Nedum, cum affirmatione. *Quanto mas, y no solamente.*
 Nedum, cum negatione. *Mucho menos.*
 Nefans, Antiqui dicebant, pro eo quod nefandus.
 Nefantia, pro nefando, apud Nonium legitur.
 Nefas, indeclinabile. *Lo illicito por Religion.*
 Nefaru. *Detestables maltratados. Non.*
 Nefarie, adverb. id est, scelerate. *Malvadamente.*
 Nefarius, a, um. *Cosa illicita por Religion, y mala.*
 Nefandus, a, um. *Cosa indigna de ser dicha.*
 Nefandissimus, superlat. à nefandus. *Justinian.*
 Nefasti, dicebantur dies, quibus non debebant Prætoribus fari.
 Nefatus, a, um. *Hisp. Cosa indigna de ser dicha.*
 Nefrens, endis. *El cochino, que aun no puede fresar.*
 Nefrendes, dicunt aliqui pueros esse nondum frendentes,
 Sunt qui potent dici testiculos. *(possunt.)*
 Nefrentes, arietes dixerunt, quod dentibus frendere non
 Negabundus, a, um. *Cosa que mucho niega. Fest.*
 Negantia, æ, negatio, onis. *Hisp. La negacion.*
 Negativus, a, um. *Cosa para negar. (M. Varr.)*
 Negativæ duæ negant, ut negat necessè, pro negat præcisè.
 Negito, as, frequent. à nego. *Plaut.*
 Neglectio, onis, & neglectus, us. *Hisp. El menosprecio.*
 Negligo, gis, pen. cor. exi, neglectum. *No curar.*
 Negligens, entis. *Cosa negligente, u descuidada.*
 Negligenter, adverb. *Hisp. Negligentemente, con descuido, y*
 Negligentia, æ. *El descuido. (menosprecio.)*
 Nego, as, avi. *Negar, ó no confesar.*
 Negotium, ii. *El negocio, quod non fit otium.*
 Negotium exhibere dicimus, pro molestare.
 Negotiolum, i, dimin. ab eo quod negotium.
 Negotialis, e. *Cosa perteneciente a negocio.*
 Negotiatio, onis. *Aquella obra de negociar. (tante.)*
 Negotiator, oris. *Aquel negociador. Idem El mercader, y tra-*
 Negotiatrix. *La negociadora. Paul.*
 Negotiatorius, a, um. *Cosa para negociar.*
 Negotiosus, a, um. *Cosa llena de negocios.*
 Negotium, ii, pro negotio pecuniario.
 Negotior, aris, negotiatus. *Negociar.*
 Negumeno, as, Antiqui dicebant, pro nego, as.
 Nelo, nevis. *Plautus dixit pro eo quod nolo.*
 Nema, atos, interp. filum. *La nena.*
 Nemesis, interpretatur tristitia de bono temporaliter alterius,
 quia indignus qui habeat. *Caj. in Summ.*
 Nemesis, interp. indignatio. *La ira justa.*
 Nemo, neminis, pen. cor. *Ninguno, ó ninguna.*
 Nempè, adverb. est affirmandi, sicut certe. *Hisp. Ciertamente.*
 Nemur, nisi, etiam, vel nempè. *Fest.*
 Nenum, pro non. *Lucil. Varr.*
 Nemus, oris, pen. cor. *La mofeda, ó montaña fresca.*
 Nemoralis, e, sive nemorensis, e. *Cosa de montaña.*
 Nemorosus, a, um. *Aquella misma.*
 Nemorivagus. *Cosa que anda por las montañas.*
 Nenia, æ. *La endecha sobre muerto, ó niñeta.*
 Nenia, æ. *El cantar para arrullar a los niños.*
 Neniz, pro eo quod Assaniz usurpantur à Sidon. & Hier.
 Neo, nes, nevi, netum. *Hilar lino, ó lana, &c.*
 Nechorus, interp. novi chori præfectus.
 Neodamodes. *Los que libertaban a los esclavos entre los Lace-*
 demonios. *Cod.*
 Neogamus, pen. cor. interp. novus maritus. *Hisp. Novio re-*
 cien casado, u desposado.
 Neogamia, æ, interp. novæ nuptiæ.
 Neomenia, æ, pen. cor. interp. nova Luna, Lat. Novilunium.
Lo que entre nosotros es Kalendas. (germen.)
 Neophytus, pen. cor. interp. nuper insitus, hoc est novum
 Neophytus, ab Ecclesiasticis dicitur, qui Novitius in Religione
 Neoptolemus, mi. *Soldado visoso. Virg. (est.)*
 Neoterici, interp. Juniores. *Los modernos.*
 Neoterice, adverb. *Nuevamente. Asc.*
 Neos, interp. novus, a, um. *Cosa nueva.*
- Nepa, æ. *El escorpión, ó el alacrán.*
 Nepa, æ. *El Escorpión, un signo del Zodiaco.*
 Nepenthe, G. dicuntur, sine metu, vel sine tristitia.
 Nepenthes, poculum est ad dolores pellendos. *(vii.)*
 Nepenthes, poculum fuit, quod Heleus Thelemaco ministra-
 Nepeta, æ. *La nebda, hierba conocida. G. Calamintha.*
 Nephalia, festa erant in quibus non vinum, sed aqua mulsæ
 Nephela, es, interp. nubes, sive nebula. *(libabatur.)*
 Nephelon, caligo oculi, & macula eo leviores.
 Nephros, interp. ren, renis. *El riñon.*
 Nephritis, is. *El dolor de los riñones.*
 Nephriticus, a, um. *El doliente de los riñones.*
 Nephridines, Antiqui dicebant, pro eo quod renes.
 Nepos, otis, pen. prod. *El nieto, ó el sobrino.*
 Nepos ex filio, vel ex filia. *El nieto de parte de ellos.*
 Nepotalis, e, pro eo quod est ad nepotes pertinent.
 Nepos ex matre, vel sorore. *El sobrino de parte de ellos.*
 Nepotare, est luxuriose, atque prodigaliter, vivere.
 Nepotatus, us, ipso luxur, prodigique profusio.
 Nepotes in plurali. *Los descendientes en el linage.*
 Nepotulus, i, dimin. ab eo quod est nepos, otis.
 Nepotinus, a, um. *Cosa perteneciente a nepos. Suet.*
 Nepus, in alia significatione. *El gloton, ó luxurioso.*
 Neptis, is. *La nieta, ó la sobrina.*
 Neptis, ex filio, vel ex filia. *La nieta de parte de ellos.*
 Neptunalia, orum. *Las fiestas de Neptuno.*
 Neptus, inquit Fest. Antiqui dicebant, pro non purus,
 Nequa, adverb. pro nequa via, aut ratione.
 Nequalia, inquit Fest. Antiqui dicebant detrimenta.
 Nequam, indeclinabile. *Cosa mala, ó luxuriosa.*
 Nequando, pen. prod. una dictione, ne ullo tempore, sicut id
 quando, si aliquo tempore. *Hisp. Porque algun tiempo no,*
 Nequaquam, adverb. negandi. *De ninguna manera.*
 Neque conjunctio, pro eo quod est, & non,
 Nequeo, is, ivi, nequitum. *No poder.*
 Nequitia, æ. *Maldad, ó luxuria.*
 Nequicquam, pro eo quod frustrá. *En vano.*
 Nequidem, vel nequidem. *Hisp. Ni aun, denotando encarech-*
 miento, y es elegante la interposicion entre el ne, y el quidem,
 Nequior, & Nequissimus. *Mal, ó muy malvado. Cod.*
 Nequinunt, pro nequeunt. *Fest.*
 Nequito, as. *Luxuriar, ó negar. Sison.*
 Nequitia, atis, & nequities, ei. *Aquella misma maldad, y lu-*
 xuria.
 Nequiter, adverb. *Mala, y luxuriosamente.*
 Nequid, substantivum. *Eso mismo, ninguna cosa.*
 Nequis, nequa, nequod, vel nequid. *Ninguna cosa.*
 Nequitus, a, um, particip. à Nequeo, is, vi.
 Nereides, pen. cor. *Ninfas de la mar. Son bestias marinas de*
 cuerpo peludo, parecen hombres, a veces son como mugeres, y
 tienen voz. *Vale Plin. lib. 7. cap. 5. & Virgil. & Ovid. 11,*
 Metam. *T la Epistola del Doctor Dimas, la qual envió desde*
 las Indias de Portugueses de las diez y siete Nereidas, que
 vivió en el Mar de Cochín, Calcut, y Goa. *T tambien. Cicer.*
 in Aulul.
 Nerion frutex est quod Nerios, quæ Rhododaphne etiam di-
 citur. *El adrisa.*
 Nerita, æ. *Un genero de concha de la mar.*
 Nervicus, a, um. *Cosa de materia de nervios.*
 Nervicus, a, um, pen. cor. sive Neuricus, a, um. *Cosa que*
 parece mal de nervios. *Vitruv. lib. 4.*
 Nervia, æ. *Cuerda de nervio en la musica.*
 Nervinus, a, um, pro eo quod Nervaceus, a, um.
 Nervosè, adverb. *Hisp. Fuerte, y abincadamente.*
 Nervosus, a, um. *Cosa de muchos nervios.*
 Nervositas, atis. *Aquella nervosidad de nervios.*
 Nervosus, à Galeno pro eo qui laborat nervorum morbo.
 Nervulus, li. *Hisp. Pequeño nervio, y la fuerza.*
 Nervus, i. *El nervio, y la fuerza, qui Græcè dicitur Nervos.*
 Nervus, i, pro eo quod nervia. *La cuerda en musica.*
 Nervus, i. *El cepo, ó brace, prision de hierro.*

Nervus, pro membro genitali dicitur apud Juvenal.
 Nescientia, x. Ignorantia, et no saber. Cod.
 Nescio, is, ivi. No saber. Non scio, Latine non dicitur.
 Nescio quis, de ignoto homine, sive ignobili dicitur.
 Nescius, a, um. Cosa no sabida. Activè.
 Nescius, a, um. Cosa no sabida. Passivè.
 Nesytis, spondilium herba, apud Diosc. lib. 3. cap. 88.
 Nesos, interp. insula. Isla de la mar.
 Nessa, x, interp. anas, atis. El anade.
 Nessophonus, aquila Arist. interp. anataria.
 Nessotrophium, ii, pen. prod. Lugar donde se crian las anades.
 Nete, es. La primera cuerda en la vihuela.
 Nexus, a, um. particip. ab eo quod neo, nes.
 Neu, conjunctio, pro eo quod neve.
 Neve, conjunctio quoque, pro eo quod est, vel non.
 Nevolo, nevis, nevult, quasi non voia. Plaut.
 Neunquam. En ninguna manera.
 Neuras, ados, herba est. Plin. lib. 25. cap. 10.
 Neural paston, herba, rubus caninus. Plin.
 Neurobates, interp. funambulul, ut scenobates.
 Neurodes, per ei dipt. La acelga sylvestre.
 Neutos, interp. nervus. El nervio.
 Neuris, herba quædam est. Diosc.
 Neurospaton, herba est, quàm rubum caninum appellant. Plin.
 Neuter, tra, tum. Ni uno, ni otro de dos.
 Neutiquam, adverb. En ninguna manera.
 Neutralis. Cosa neutral de ninguna parte, undè: (iuntur.
 Neutralia verba dicta, quæ neque agunt aliquid, neque pa-
 Neutrò, adverb. loci. Ni á una parte, ni á otra.
 Neutrobi, adverb. quoque. Ni en un lugar, ni en otro.
 Nex, icis, quæ Græcè dicitur Phonas. La muerte.
 Nexilis, e. Cosa que se enlaza, ó puede enlazar.
 Nexilis vestis prius fuerat usitata, quàm textilis.
 Nexa, as, xui, sive Nexo, is, xui. Enlazar.
 Nexum, xi, Abalienatio civilis, quædam est, quæ fiebat per
 æs, & libram. Hisp. Una obligacion civil, que antiguamente
 se hacia con siete testigos.
 Nexus, a, um, particip. à Nexo, as, sive Nexo, is. Hispan.
 Cosa travada una con otra, y ayuntada.
 Nexus, dicitur liber, qui se mancipavit servituti.
 Nexus, us, obligatio erat, quæ fiebat per æs, & libram.
 Nexio, onis, sive Nexus, us. La obra de enlazar.

N ANTE I.

Ni, conjunctio, pro eo quod est Nisi. Sino.
 Ni, Antiqui dicebant, pro ne. Virg. Ni faciam.
 Nizre, es, pro intestino crassiore accipitur.
 Nil, pro nihil, Antiqui dixere, sicut nunc, tibi, & sibi.
 Nicanor, & Nicator, nomen est, à victoria deductum.
 Nicator, quasi victoriosus dictus.
 Nice, es, interp. victoria. El vencimiento.
 Nicelicta, à Lacedæmoniis appellabatur mimus.
 Nicetotianum. Era un unguento muy precioso, y oloroso, llama-
 do asi de Niceros, que lo hizo. Marcial.
 Niceterium, ii. Insigne, ex victoria relatum. Hisp. Las gayas
 de los vencedores.
 Nicophorus, i, herba, similax. Plin. lib. 24.
 Nyctalops, opis, qui non videt, nisi oculis admotis.
 Nyctalopicus, pro eo qui morbo illo laborat. Juv. 3.
 Nyctalopia, quoque appellatur Galeno vitium illud.
 Nictare, & Nuclare, & Annuere in hoc dicunt differre:
 Nictare, oculorum est. Nuclare, capius. Annuere, manuum,
 Nycterinos, interp. nocturnus, a, um. (vel labiorum.
 Nycteris, idos, interp. vesperilio. El murcielago.
 Nycterinos corax, Corvus nocturnus, interp. potest.
 Nycticorax, acis, interp. noctua. La lechuza. Aliis bubo pu-
 Nyctileta, Bacchanalia nocturna. (tatur esse.
 Nyctilus. Negro, y obscuro.
 Nyctilops, opis, herba quædam est. Plin.
 Nicto, is, proprium est canum sagacium. Gañir. Ennius L10.
 Nictor, aris, est in auribus membranam oculorum obducere.
 Nicto, as, Antiqui dicebant, pro eo quod est nictor, aris.

Nictatio, oris, pro actione illa membranam obducendi.
 Nidamentum, i. El nido, ú obra de haver nido.
 Nideo, es, à quo est reudeo, es. Resplandecer, ú cler.
 Nidifico, as, pen. cor. avi. Anidar, hacer, ó poner nido.
 Nidor, oris. El olor suave del manjar. Principalmente se dice
 de cosas atadas.
 Nidor, oris, pro risu exponit Porphyri. in Hor. comm.
 Nidus, i. El nido del ave, ó sus pollos.
 Nidus, i, inquit Non. pro quodam poculi genere.
 Nidum Mart. posuit pro librorum pluteo, sive scrinio.
 Nidulus, pen. cor. aris, pen. prod. atus, pro eo quod est ni-
 difico, ar, avi.
 Nidulus, i, dimin. est ab eo quod nidus, i. Hisp. Nido pequeño.
 Niger, Arabicè. Lat. axis, cœli linea, quæ ad polos termina-
 Niger, a, um. Cosa negra en color. (tur.
 Niger, a, um. Cosa mala en costumbres.
 Nigellus, a, um, dimin. ab eo quod est Niger, a, um.
 Nigella, x. El axemuz. Græc. Lat. Melanthion.
 Nigreo, es, vel Nigresco, scis, grui. Ennegrecerse. Absolut.
 Nigro, as, avi. Negrecer á otra cosa. Activum.
 Nigrico, as, avi, pen. cor. Negreguear de fuera.
 Nigredo, inis, pen. cor. sive Nigritudo, inis. El negror. Bar-
 bara hæc nomina sunt. Vide Nizolium.
 Nigrefacio, is, feci, idem quod nigro, as.
 Nigrefio, is, idem quod nigreo, vel nigresco. Colum.
 Nigritia, x, sive nigrities, ei. Aquello mismo. Plin. Barbara
 sunt. Cornelio Celso lo toma alli por obscuridad, y tinieblas.
 Nigror, oris. Hisp. Negrura.
 Nihil, indeclinabile, sive Nubilum, i, pen. cor. Nada.
 Nihilum, pro nondum. Aut no. Cic.
 Nihil homo, inquit Fest. qui nihil quidem est.
 Nihilifacio, & nihilipendo, hoc est, nihil estimo. Plaut.
 Nihilomagis, id est, non magis.
 Nihilominus, duo nomina. No menos. Sin duda. No obstante est.
 Nihilominus, pen. cor. Una diction, adverb. Aquello mismo.
 Nihilosecius, id est, non aliter. Hisp. No de otra manera.
 Nil, indeclinabile, abscissum est ab eo quod est nihil.
 Nilei colyrium, medicina. Gel. lib. 6.
 Nilei malagma. Cel. lib. 5.
 Nilios, es, gemma, à Nilo flumine cognominata. Plin. l. 37.
 Nili justum incrementum, est cubitorum 16.
 Nili majora incrementa, majores proventus denuntiant.
 Nili verb, incrementa minora, sterilitatem denotant.
 Nilometia, id est, incrementa Nili, quæ per puteorum men-
 suram notam deprehenduntur. (est.
 Niloticus calamus, id est, Ægyptius, ad scribendum habilis
 Nimbatus, a, um, unguentatus, sive unguento pectus. Plin.
 Nimbifer, a, um. Cosa que trae lluvia.
 Nimbus, i. La nubada de lluvia, ó refriega.
 Nimbus, i. El viento con tempestad.
 Nimbus arenæ, dixit quoque Virg. 3. Georg.
 Nimbus vitreus. Redoma, ó ampolla de vidrio.
 Nimbus, i. La corona de que salen rayos.
 Nimbosus, a, um. Cosa ventosa, ó llovinosa.
 Niniò plus, adverb. Hisp. Mas de lo demasiado.
 Nimirum, adverb. affirmandi Hisp. Ciertamente.
 Nimis, sive nimiùm, adverb. Muy mucho, y demasiadamente.
 Colum. lib. 4. cap. 24.
 Nimiè, adverb. idem quod nimis. Plaut.
 Nimietas, atis. Aquella muchedumbre, ú demasia.
 Nimioperè, pen. cor. adverb. Hisp. Huy mucho, grandemente.
 Ninius, a, um. Cosa demasiada. Plaut. in Mil.
 Nymphæ, arum. Hisp. Ninfas, Diosas de las aguas.
 Nympha, præter usitatum, significat vomeris summum.
 Nympe, es, interp. sponsa. La esposa.
 Nymphios, interp. sponsus. El Esposo.
 Nympha, dicitur apis novella, cum primam formam capit.
 Nymphæa herba, quæ vulgò falsò dicitur, Platano.
 Nymphæa, arbor est in stagnis nascens. Vul. Nenufar.
 Nympha, est cujus flos Blephara dicitur.
 Nymphæum, i. El baño donde se lavan las mugeres.